[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2019 года                                    № 78
Об утверждении Положения о муниципальном этапе Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов              к труду и обороне» (ГТО) Олонецкого национального муниципального района
В соответствии с постановлением администрация Олонецкого национального муниципального района от 30.01.2019 № 73 «О проведении Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Олонецкого национального муниципального района»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Олонецкого национального муниципального района (далее – Зимний фестиваль ГТО).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

3.
Управлению делами (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 01.02.2019 № 78

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Олонецкого национального муниципального района.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов             к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения (далее – Фестиваль) проводится в соответствии с Планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р (в ред. от 24.11.2015 № 2389-р).

Целью проведения Фестиваля является вовлечение населения в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами Фестиваля являются:

- популяризация комплекса ГТО среди всех категорий населения;

- повышение уровня физической подготовленности населения;

- пропаганда здорового образа жизни;

-
создание условий, мотивирующих население к занятиям физической культурой                        и спортом.
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится:

- 10 (14) февраля 2019 года на дорожке вокруг городского стадиона (бег на лыжах), регистрация участников в фойе МБОУ ДО «ЦДО» с 09 час. 30 мин., начало в 10.30 час. (дата может быть изменена в зависимости от погодных условий).

- 12 февраля 2019 года в спортивном зале МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», регистрация участников с 09 час. 30 мин., начало в 10 час;
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Непосредственная организация и проведение муниципального этапа Фестиваля             в Олонецком национальном муниципальном районе возлагается на муниципальный Центр тестирования ГТО (ЦТ) МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ».

Методическое обеспечение I (муниципального) этапа Фестиваля осуществляет региональный оператор комплекса ГТО.

Состав судейской коллегии формируется из судей ЦТ, и судей имеющих судейскую категорию по видам спорта, входящим в комплекс ГТО.

Проверку наличия у участников уникального идентификационного номера                    в электронной базе данных комплекса ГТО (далее – ЭБД ГТО), допуск к участию по этому критерию, внесение данных участников в протоколы, обеспечивает инструктор-методист, администратор Муниципального центра тестирования ГТО, в течение 24 часов с момента поступления заявки на участие в I этапе Фестиваля.

Подтверждение персональных данных указанных при регистрации на интернет-портале комплекса ГТО осуществляется администратором ЦТ ГТО при личной явке участников в муниципальный Центр тестирования с паспортом или свидетельством                   о рождении, согласием на обработку персональных данных (г. Олонец,                                       ул. Красноармейская, д. 19, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ») по графику его работы               (тел. +79535442117).
IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Фестивале на I (муниципальном) и II (региональном) этапах допускаются лица в возрасте от 16 до 24 лет относящиеся к пятой - шестой возрастным ступеням комплекса ГТО соответственно, при наличии допуска врача, заявки от организации (Приложение 1), согласия на обработку персональных данных (Приложение 3), для лиц, не достигших совершеннолетия, согласия одного из родителей (законных представителей (Приложение 2)).

Участники Фестиваля должны быть зарегистрированы в системе АИС ГТО и иметь идентификационный номер (указать в заявке обязательно)

Составы команд на первом этапе: 6 участников 3 юноши + 3 девушки.

К участию во II (региональном) этапе Фестиваля допускаются победители и призеры I (муниципального) этапа Фестиваля в личном и командном зачетах. Состав команды от муниципального образования состоит из 7 человек, в том числе 3 юноши +3 девушки в возрасте от 16 до 24 лет и 1 руководитель (тренер) команды.

К участию во II (региональном) этапе Фестиваля не допускаются:

- обучающиеся, не участвовавшие в I этапе Фестиваля;

- обучающиеся, не указанные в предварительной заявке (за исключением случаев внесения в заявку изменений, заранее согласованных с органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта).

К участию допускаются участники основной медицинской группы при наличии допуска врача (не менее месячной давности). Заявки предоставляются от администраций муниципальных районов (городских округов) Республики Карелия.
V. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

Основу спортивной программы I (муниципального) этапа Фестиваля составляют испытания (тесты) V-VI ступеней комплекса ГТО.

№ Многоборье ГТО Дата проведения

1. Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 минуту). 12 февраля 2019 г.

2. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами.

3. Подтягивание из виса на высокой перекладине (мальчики, юноши, мужчины), сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (девочки, девушки, женщины).

4. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье.

5. Бег на лыжах на 3 км: девушки Бег на лыжах на 5 км: юноши 10 или 14 февраля 2019 г.

Соревнования проводятся в соответствии с методическими рекомендациями по организации и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденными Минспортом России от 31.03.2017.
VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

На соревнованиях I и II этапов Фестиваля результаты участников определяются в соответствии со 100-очковыми таблицами оценки результатов (приложение № 2 к методическим рекомендациям по организации физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденным приказом Минспорта России от 12.05.2016 № 516).

При равенстве суммы очков у двух или более участников, преимущество получает участник, показавший лучший результат в лыжной гонке, при равенстве этого показателя - по результату в подтягивании, сгибании и разгибании рук.

Командный зачет определяется по сумме очков, набранных всеми участниками команды в личном зачете в соответствующих возрастных ступенях комплекса ГТО.
VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники I (муниципального) этапа Фестиваля, занявшие 1-3 места в личном зачете среди мальчиков и девочек, юношей и девушек, мужчин и женщин в программе Фестиваля в каждой из возрастных ступеней, а также команды, занявшие 1-3 места в командном зачете, награждаются по решению организаторов соревнований (дипломами, медалями, кубками, а также памятными призами) Администрации Олонецкого национального муниципального района.

При подтверждении персональных данных участника указанных при регистрации на интернет-портале комплекса ГТО, выполнения других условий по допуску, результаты I этапа Фестиваля оформляются в протоколы установленной формы и вносятся в ЭБД ГТО в установленном порядке в соответствии с Порядком тестирования населения по нормативам испытаний (тестов) комплекса ГТО, утвержденного приказом Минспорта России № 54 от 28.01.2016.

Результаты II этапа также могут быть внесены в ЭБД ГТО в случае улучшения результатов выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса

ГТО, по письменному обращению участника в оргкомитет до завершения мероприятия.
VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение муниципального этапа Фестиваля (аренда спортивных сооружений и оборудования, организация медицинской помощи, судейство) осуществляется за счёт средств бюджета Олонецкого национального муниципального района, а также внебюджетных средств.

Расходы по командированию участников, команд организаций на I этап Фестиваля (проезд до места проведения и обратно, питание) обеспечивают командирующие организации.
IX. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
X. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Участие в муниципальном этапе Фестиваля осуществляется только при наличии страхового полиса обязательного медицинского страхования на каждого участника, который представляется в муниципальный Центр тестирования.
XI. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие в муниципальном этапе Фестиваля по установленной форме (Приложение № 1), а также согласие на обработку персональных данных на каждого участника команды, необходимо направить на адрес электронной почты sportolonets@mail.ru с пометкой «Фестиваль ГТО».

Срок представления предварительной заявки до 07 февраля 2019 года включительно. Заявки, направленные после указанного срока, рассматриваться не будут.

Руководители команд представляют 10 или 12 февраля 2019 года в муниципальный Центр тестирования ГТО по адресу: г. Олонец ул. Красноармейская, д. 19, МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», следующие документы:

- заявку по форме согласно приложению № 1 (идентичную предварительной заявке);

- страховой полис обязательного медицинского страхования на каждого участника;

Медицинский допуск действителен не более 10 дней.
Приложение 1

к Положению о фестивале Всероссийского
 физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
ЗАЯВКА

на участие в I (муниципальном) этапе Фестиваля

	(наименование организации)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (дд.мм.гг.)
	ИД номер участника в АИС ГТО
	Ступень ГТО
	Название и адрес организации (в соответствии с Уставом)
	Виза врача*

(с указанием основной медицинской группы) допущен,

подпись врача, дата, печать напротив каждого участника соревнований

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Предварительная заявка оформляется с учётом запасных участников, без визы врача.

Допущено к I этапу Фестиваля комплекса ГТО _______________________ человек.

(прописью)

Врач ______________________________ / _________________

(ФИО)                                  (подпись)

                         (М.П. медицинского учреждения)

	Руководитель делегации

	(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

	Директор организации

	«____»______________2019 г.
	(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

М.П.

Приложение 2

к Положению о фестивале Всероссийского
 физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, _____________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Паспорт Серия ______ № ______________ выдан (кем и когда) _______________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

являюсь законным представителем субъекта персональных данных:

_______________________________________________________________________(ФИО),

проживающего по адресу: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Свидетельство о рождении (паспорт) серия ____________№__________________________

выдан о (кем и когда): __________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.

Настоящим даю свое согласие на обработку АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов», расположенной по адресу: 420010, Россия, г. Казань, Деревня Универсиады, д.35, Международный информационный центр (УЛК Поволжской государственной академии физической культуры, спорта и туризма) (далее – Дирекция) моих персональных данных, включенных в настоящее согласие (исключительно в целях получения согласия) и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилия, имя, отчество (при наличии); пол; дата рождения; адрес места жительства (адрес регистрации и проживания); контактный телефон, адрес электронной почты; основное место учебы, работы (при наличии); спортивный разряд (при наличии); спортивные предпочтения (при наличии); фотография; результаты испытаний, сведения о полученных знаках отличия, пароль учетной записи на Интернет-портале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; информация, включенная в настоящее согласие

 с целью предоставления доступа к мероприятиям Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – «Комплекс ГТО») в соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 29 августа 2014 г. N 739 г. Москва «Об утверждении Порядка организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Обработка персональных данных включает сбор, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, хранение, уничтожение и передачу Министерству образования и науки России, Центрам тестирования, созданным в соответствии с Приказом Минспорта России от 01.12.2014 N 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (текстов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», а также федеральному и региональным органам исполнительной власти в области физической культуры и спорта и уполномоченным ими организациям в электронном виде и/или на бумажных носителях.

Согласие действует до достижения целей обработки, однако, я (или мой ребенок, по достижению совершеннолетия) также вправе в любой момент отозвать данное согласие, путём направления письменного уведомления на адрес: 420010, Россия, г. Казань, Деревня Универсиады, д.35, Международный информационный центр (УЛК Поволжской государственной академии физической культуры, спорта и туризма). В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Дирекция обеспечивает прекращение такой обработки и обеспечивает их уничтожение в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, за исключением случаев, когда дальнейшая обработка персональных данных необходима для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и функций организаций, участвующих в предоставлении соответственно государственных и муниципальных услуг, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Обработку персональных данных ребенка для любых иных целей я запрещаю. Она может быть возможна только с согласия на такую обработку в каждом отдельном случае.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: «_____» _____________ 20___ г.

Подпись: ________________________ (______________________).

*Обращаем внимание, что отзыв согласия на обработку персональных данных влечёт за собой удаление записей, содержащих персональные данные, в информационных системах персональных данных Дирекции, что может повлечь невозможность использования сервисов интернет-портала Дирекции, а также участия в мероприятиях Комплекса.